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slí se ředitelé spolku v Jtock Istam právé tak jako on jen z při
nucení Ale každý ten jeden voKT A íir0 DD ÍTCl Jdeme-l- í do boje jdeme vždy na celé tik

yju wjivsin rMl
MKDVOUD Oklahoma ~-- CtéVnost a veselý jsme bylí také dout

4 redakcí Jest už éas abych
'

Atstným oběma párkům jeáté

inoje předplatní Vám odeslal fb
!

přejí váe nejlepší V tomto dopl-

ač nám chýlí rok jyJ2 ke konci naleznete %Wi na sbírku kte-Tu- k

Vám posýlám
íx-toá- rou jste uspořádali ve prospěch

rok jsme tu měli úrodu lepší než natích bratří na Jíalkáné Hád

fJovyncchto volký

Slavnootní Výprodej

Nart-Schaffn- or h Marx

obleků a ovrchníků

Minulý rok pscnke sypala od

tlo 20 buslíí po akru o ve od 20

1 VÁ bušlfii po akru kornu jsom v

nasetu tkolí neměli neb nám ten

hun když bylo třeba deíté nepr-

šelo a tak jsme to posekali na kr-en- í

a tak je to dobré krmení pro

liobytek Pšenice jsou v naáem
©koií dosti urostlé a tak vt má

4obytek na fotn pást Jest to ve-- j

Uká výhoda pro farmáře když
tok jsmce pěkně uroste a má ji
100 až 200 akru zaseto Od ni'
na 10 až J5 míl mají dosti korný
I kařírky a také je jí dost ke

koupení 'JVtf víein spadlo pše-áíc- e

nlatí 70: buši korná 35c

Hodnoty ai do 03750 ve třech partiích po

$15-$l&50-$- 22

I'řcs 4fM oblek fi a avrchnícb kabátů v těcht partiích k

výběru jest z nejlepších (atů kdy zhotovených Vétší příle-

žitost láco nebude vám nikdy nabídnuta opomenete-J- í prohléd-nou- tí

si tyto láw

ZKUSTE

NEJPRVEAYDEMS
ZKUSTE IUI

NEJPRVE n

+ v

ČESKY LID

©ven ')( buši a tak farmáři pře-jka- " pří vyslovení kteréhož kaž-atáva-
jí

vozit do trhu jen ti ren-(dém- u musí se svědomí zatřást dě-tíř- í

kteří musí prodat anei tí Válka jež vynašla krvelaě

kteří jsou nedbalí postavit st sýp-- ' nst kdysi n kulturních národů

ku Co se týká prezidentské vol- - Evropský Orient jest svlažován

by není to tak jak jsem si přál krví svých défí tam má nyní žně

neb nám v našem státu Oklahoma 'iirt a průvodkyně J-- dés a bo-t- í

demokrati Apatné hospodaří ab't k šílenství Celé massy lidu

délají nám 'zákony éíra dál tímw ženou proti sobé ozbrojení nej-hor- íí

Jako ku příkladu okresní
'

"ové jsimí zbraněmi jež dovedou

svářel mlé-

ko ponéko-ll- k

století
Ponvdl védl U mléko mi li býti naprorto bezpetoé musí

býti njprv otepleno

i

ten ní příjeduá takového

který ani žá''iý pozemek nevlast-

ní a stěhuje se každý rok na ji- -

nou farmu neb nechce moc délatživi neviděli jeden druhému ne- -

ÍYJy uspoříme
uvfm zítkazníkCrn tuto práni Jňífo

a dobře pří tom žít a ten pak máj
ublížil a nyní ehee jeden druhého

příležitost lehko peníze vydéíat t atiirt jen zničit a zničit Proč á

ohled na nic a chce jen vse-jř- í tak válka dnex kdy jest osvíce- -
jisutiMirízovitriy Navfittvte tiaie ňvoily a iiřevéK:te nsini l'om-djt- #

ii ii 4c lio zřízence eby ponei-ln-
l vCoii vorek mléka rAarmu Tele- -

fitttuitt objednávky na naío vydáníehno ho1né vzít vysjko zač by to

ani jeden neprodal když by to

ALAivlOT©

#bych i'u[M více kdyby mně to

mé poměry dovolovaly Jsem Varn

velice vdéným že jíte se jodjaIí
tak krásného úkolu pomocí trpí
čím bratrůo bojujícím za práva
lidskostí spravedlnost a svobodu

A doufám že Váí šlechetný éío

najde hojné následovníku i a že

každý upřímný ÍVch a Češka po-

dii pomocné ruky tam kde jest

nejvíce třeba Vítězným zbraníuí

bratru balkánských provolávám
třikrát jejích hřímá vé "Živili 111

iZnatáváin Váá přítel
Václav Avare

WILHKH Nebraska — Válka

zuří! Jak sírašlívé to slovo "váb

v ease co nejkratMm ničit sta

zdravých a silných tel Statisíc
lidu se žene na sebe kleří se jak

ne a lidumilné dvacáté století

Hnad proto aby se vyznamená!

nežli ten druhý?! Ano jen proto

aby kapitál měl žně nirií (fenerá- -

ilové a inaVsálkové práci kterou

zmrzačení nadosmrti a pak útra

py jež se nenechají vypsat Co

bude mít to obyvatelstvo ubohé t

Hlad nernoce elioleru mor Jen

'proto že všichni jako jeden se ne- -

semknou a neřeknou: Až potud!
My se vraždit nepujdem jsme li

dé a na jatky se vodit nenechá

me hee-I- i na Král nebo na

sultán se prát nechť jde a mají
li k válčení chuti generálové a uia

jorové nechť jdou a rvou se Ale

my dělný lid my sedláci živnost

níci atd nebudem k vůli vrto
ichfim korunovaných hlav cedit

krev! — Proto je válka protože
toto lid neřekne Jít na jatky
pro vlast jext otřepaná fráse jež
byla dána mezi lid "s hňry" jako
řidítko pro malé děti Jak tomu

ma kIo rozumět ze jent to pro
vlast když nuzák invalida dosta-

ne odměnou flašinet a jdi a že-

brej! Pro vlant xe múž' rvát mi- -

lionář aby nepíiíel o million ale

on ncjújde protože čím více mil

ehtél prodat V na-r- okresu a nékterý (řem-rá- l který Sílené lidi

T Basem townshípu máme mimo' jcinu svéřené nechá pobít
třif--h samé nové úředníky a z'sna1 aby ten některý z "Uoží mi-tře-

h

jsou jen tří demokraté Tak losti" mohl být i "královatéjsí" Dell Phone 411 1812 Farnam Otr Omaha
budeme vidět jestli splní co nám

lítiJL Ctěnou redakci a čtenáře
i srdečné zdravím

John Hulá 'jak živi nemají a pak aby někte

JJKLLK 1'LAIVK íowa VV'rý ten (b[Kta mohl být králova

Iiká oslava a otevření české ná- - tější — A co ty ubozí kteří se na-

rodili ZČTJ siné která jest prá-- ] vijem vraždít co ty budou míti

?ž dohotovena bude se odbývati z té válkyf Smrt IÍhíců z nich

land že výšcid Mf odklá'14 H tnk

vyrazili povstalcům a jích advo

kátům kteří také mají asi na sta
rostí svou k(su více než :o jiné
ho zbraéi z rukou JCozbodnutí

sudu v Illinoíis přivedlo výkonný

výbor k rozhodnutí ž nelze záko

nít od Nového roku zvýšení vy
máhatí a že záležitost ta bude asi

odložena k příštímu sjezdu nebo

dána členstvu k odhlasování na
základó refrendum V kterémžto

případé ovšV-- znamenalo by to

také odložení
— KontfrcKsník Oeo VV Norrís

který dle voleb má býti zvolen le

Ifíslaturou za senátoru H H z Ne-

brasky prohlásil Že sice někteří
stranící demokratičtí pokoušejí se

zvrátítí vůlí lidu a zmařítí jeho
zvolení ale že jest sí naprosto jíst
že veliká většina poslanců a stát
nich senátorů dodrží své čestné

slovo a všichni jak republikáni
tak demokraté budou pro něj hla
sovat V Lincoln tut totiž rozhla-

šovalo že kontest podaný demo

kraty x J)ouj{la Vak má jediné ten

účel zamezit i zvolení Norrise
— Nejvyšší státní soud sice po-

tvrdil rozsudek smrtí na černoš
ském vězní Princovi který letos v

únoru zavraždil v kaplí nožem

jednoho ze strážců ale preuse]a
soudu soudce Jlccse podal rozdíl-

ný náhled v němž praví že dle

jeho náhledu bylo s vězní v kázní-

cí nakládáno takovým způsobem
že by čii Princův do té míry po
važoval za omluvitelný aby nebyl
za něj trestán smrtí ale poněvadž
většina soudců jest pro trest smrti
musí ovšem tento býti vykonán
Soudee Hecse výslovné praví že

surové a nelidské zacházení s ká-ran-

v státní káznící trvalo za do-

by před správcem Pelahuntym
který odpykal za hříchy jiných a

byl ve vzpouře zavražděn
- Sport i v Kaveua no li o po

svícení velkolepý požitek v pěst-

ním zápasu který tam byl pořá
dáni a sice mezi Teddy Murphym
ze Sherídan Wyo- - a Tom Mc('r- -

tym zápasníkem z Jíavena Hned

při prvním náběhu setkal se wyo-minsk- ý

Teddy s takovým osudem

jako jeho slavný jmenovec při po
slední volbě Kavcnský ehampion

jednou ranou vyrazil mu několik

rest i

preumeti zutiii a uoKtori mcli co

dělat aby přivedli Teddyho zase k

vědomí Ravenští ovšem jsou ne

málo pyšní na svého rohovnika
— V úterý ve středu a ve čtvr

tek tohoto týífyie odbývá se v Lin

coln sjezd okresních komisařů a

klerkň státu Nebrasky Jest to

Jtý výroční sjezd této ortfanisace
němž pojednává se o toni ja

kým způsobem mohou tito okresní
úředníci nejlépe sloužiti zájmům
sobé svěřeným
— Státní volební komise revidu

je hlasy odevzdané pro a proti do-

datkům k ústavě a jakmile s tím

bude hotova vydá (řiivernér Al-lric- h

proklamaci kterou se uve-

dou všechny dodatky v zákonitou

platnost
- - Jak svědomitě konají naši mí-liéá-

svou povinnost vysvítá ze

zprávy podaié vtlítelem mi!íce

majorem Oaiíi-- který právě
skončil itiMpekěnl cistu po státě a

prohlížel setniny a pluky miliěuí

v rútiých městech orHnisované a

v některých městech nedostavilo
se ku prohlídce tun polovina míli-éák-

a nékile jieh NMihý nějaký
tucet místo setniny
— Dvanáctiletý Odumře Nelijfh
Not folk NVbraska byl matkou

potrestán za to že místo do skoty
hrál si tn rohem a kluk se k vůli

lomu do rána ohéi na stromě v

městském parku kde bla jeho
mttvola druhého (' nabena

Pisttiktld Soud Ve Wahou tn- -

sedá l nto t '! ii a i'-- i ji ii v in l kri
min ílnlmi plípndv bu le V n' III

soiKell šerif Heyer Llll-id- a

iiAiVlidk ItriirifK e Hoitth

(malty bJb md v Caipv Co

vinžlv itdaďho fiiimra Itlunta

při it la upři hlť mi denperáty
ge státid káfoii # (U a ordid í

lit t loll i
pl ipad ftdojiti I fdtle)

Šerpy do okftsu Sauiidri tub ve

tejní ttiťonl okresu SeřpV jest
tekov r I v tam e by t iiinu
skstt In llo )i'-- ! iii

pi iviti i i' ( i i i
Pit itiool proti Miot Itli po-liii-

Ite jl J mÍíímI hiiI4 O I ld Je pedí
l4! "eihibil" kirho n'bi M

ilti p'i poíobid toVi'bo ! du C

řollUV (o bllit objtliiltlitt I

irslK svrho tnt itťhti liriiilnv

orle Mkrrsol ptliltlk Cook

jáček který v té masse je ničím

je mnoho ba všechno — avé ro

díné nebo matce ří milence í'o

jest to za pokrok v militarismu
iwbo marínísmu když jest hlavní

podnětí jak možno pobít mnoho

lídíí! Nechají se role ladem zpu
stlé dílny m zavřou a jde se vál

čít Vzhůru na Turka! Hmrt Tur

kům! Pějme mu odplatu! Ale ten

nenáviděný Turek jíž není tím

čím býval Ten dnes nevěří že je
ho osud je vepsán v knihu jeho o

sudu á že není v jeho mocí ten

avůj osud změinít Pne&ríí Turek
ví jíž dobře ž ztracený život jest
ztracen — a nevěří již ani na de

váté "nebe a rád zahodí flintu

chce se zachránit Jíž není téch

Turků jíž necouvalí ale přímo ží

leně blbé se hnali do vřavy boje
"AHab ís Alláh!" Ale nikdo ne- -

pomůže Útrapy bída a žal neb

sa proráží ale srdce se nepohne
kde jest hrouda zlata nebo ctížá

dosti Což na tom když na bojí
áti zůstane výkvět mužů národa í
Což na tom když místo zdravím

kypících mužů se vrátí tisíce mr

žáků a bídných tvorů? To jest bi

laňce války Ale každý nenaří

ká Někdo a právé ten jenž kři

čí jděte bojujte pro vlast právé
ten hi směje když již počítá co

mu plyne do jeho žoku Ale ne-

bude tak dlouho Pneš již vše

chen lid není jako stádo ovcí kte

ré slepě se nechá vézt i! Pneu již

jest lid vzdělaný který se ptá:
Musí tak být? A proč tak má být?
Na Orientě lid dosud větřínou ve

tmách ale ať se pání nespletou v

lidu ve kterém to vře a kvasí —

ať to vybuchne a pak bude platit
olovo pro ty jež na něco nepočí-

tali a to t : uvědomělost lidu

Fr Mstíboj Pcjml

i NEBRASKA i

— O H Jones z Fairbury pora-

žený prngrcssivní republikánský
kandidát za okresního assessora

zjednal si bývalého kowm-ssník- a

Ilinshowa aby vedl za něj kon-tes- t

proti zvolenému demokratu J
C Karteloví který byl dle úřední-

ho prohlášení zvolen většinou pou-

ze jednoho hlasu

&f Moderně zařízený hostinec

vlastní nyní
KAREL SZMERÁD

t čís 811-- 17 ni—McPbew Bldg-
-

DENVER COLO

Výborné a stále čerstvé pivo na

íepu Vína a ostatní kořalky a

likéry pouze té nejlepší jakostí

Krajanům z Colorada a ze záp

Nebrasky zasílá jakékoliv nápoje
oa požádání Pište si o ceny 19tf

Adv
— V Lincoln se již mluví o před-

lohách které mají býti podány v

příštím zasedání lcfriirfatury Bu-

de prý se jednat i o to aby mohli

tací voličové které neodkladná

poviniiOht - vcřcjné hlužbé odvádí
v den volby z domova íííein-- i

a pod odevzdat i vé blá-

ny poštou jako so déje v Kansasu
— Pále odstranění kroužku v čele

líhtku jednotlivých stran aby lidé

nemohli hlaHovati ulepé pro jed-

nu stranu — Aby w odbývaly
prenideiituké a státní primářky
každé žvláště v roce president
kýeh vobb — Ženské hlatovacf

právo bude jinté předloženo voli-

čům k odhlaiiovájd — Aby si na-

vrhovali politickými šiřinami
toiideové a úřednici šk'dnl Ai

domul tu- - í w jak která strsiia 1U-c- t

ittáti vůči blanovncf

mu j rávii kromě protfreivnlch
republikánů kteří je schvalovali

ve své platformě Itvmnkraté ne

také pokusili o přibití této plaňky
do li formy sle byla ve vvboru

tiiuluu věUiímii poralciiM a podl
VmIio blldotl litktifl
pr a iiěkteři proti
FAINB FIIIIBURN GRANITE

CO GRAND IIUND NEB

Foekytneiut vám v 4ti i pomalá
n4 maieU kouptti V kterémkoliv

línem wUU ia tyUI enUi řttj-- l

t a prohledala it naii výkladal
tia ar b il dopUte tennlk

Výbor tk iv Hvtl iV

řad ipolku Mti ro Winflmui i
Nrbtew e ttir r mU k !

litbmt o ielaiiive ťuVsi
by ttrtintl př-- Tlb(
ódu prohlitili ťtrVdttl ivýixol po

(lelků Ale lij se lak ) nne

dne 26 prosince Zvolený výbor
tará se o onen slavnostní den ku

Iterému budou veškeré sbratřelé

Kdy ZClM pozváni k účastí neb

americký národ se klaní českému

©noinu spolku že podobný krok si

předsevzal a za to přináleží řádu
BeTIe Ilaíne č 131 čest za jejich
Draci a Tjnčifičfií Tato s n ient

nazvána Národní Síň ZťlJj a'

iet moderně zhotovena takže jí
není rovno v celém okolí 1'očasí

máme mírné % malými mrazíky
které se nám každého rána vy- -

kvtuíí Kukuřice íest vůbec

víerka vybraná takže se nemůže

me divit ž rolnícj jsou nyní kaž-á- ý

den v městě a není také se co

divit že pan Frank BvatoS se od-

hodlal apachtovat svoji farmu 2K)

akrů a hodlá se odebrat i na odpo-Eine- k

a míní c usadit v (Vdar

Tiapids la l'řejerne mu Ňťaiítný

a veselý pobyt v jeho novém do-

mové 1'rávé do&la zpráva z mé- -

tečka Vininif la kde (''SPS řád

PROČ? i!

víi-clm- naío mléko s swtnnt jmu jP

17tř i

H -H -i -M -I -i -l -i - l-H-i -M-i-B-lH -l-m-i

jako prfimór sklizně z celého stá-

tu Čtyři z l"i zpráv udávají přes
100 buálů na akru a nejvytóí jest
120 biiila V r 1912 bylo osázeno

kornou Íií)700i7 akru v Xebrasce

Kdyby byli dospělí farmáři sklidi-

li jen polovinu korný z akru jako
sklidili hoši průměrně byli by
zvýšili svftj příjem za kornu o

"iOOOOOOO dle nynějších cen kor-n- y

Ktlyby tito dosfiělí farmáři

vybírali a zkoušeli své semeno ku-

kuřičné a vzdělávali svá jole tak
peělívě jako hoši kteří pracují
pro získání cen které vypsala stát-

ní zemědělská rada získali by vět-

ších cen nežli hoši Tyto výsled-

ky jieliž bylo docíleno dokazují
jasně že jest rozumno očekávati
že sklizeň korný dosáhno 35 bušlft
z akru v celém státě a 50 bušili v

krajinách nejvíce vzdělávaných
budc-l- i sledováno lepších met hod

-- - Kandidatury za sekretáře
senátu zaěínají se množit i jako
houby Jmi dešti Poslední oznáme-

ná kandidatura jest p 1 Iteida
ÍJreena z Lincoln P drcen byl se
kretářem tepublikáuského výboru
okresu Lancastcr minulého roku
a tohoto roku jest presidentem
Vnunjř Men's líepublieaii Club v

Iincoku Pyl ěinné súcastnén prá-

ce okresního výboru celou řadu
let Jinými kandidáty kteří ozná-mil- i

svůj pokus o získáváni úřa-

du jsou Clyde Purnard i Pavvnce

jenž sloužil j„kn kb-r- v douit a
tnké jako první pfíruěl Mfvalf
ZJistiis t JoneM js ('Hy Center jest
jiným mužem který jest přesvěd-ěi- n

iv by úřad dobře rnstával a
jesté jiný jest Mass i Jlrokeii tw
který téj myslí fe jt H toM-- pro
tinto úřad

Wlsť a t('„ Htltciiml k Alímj ju
Irtijt i4iif
ebohed codldřohý
mSFEKCER NEB vUslnl

F F DOHGE
N atU'ku lnřiá mw„)
JN k„si MIťy j4U

IMtkit ksríi'
T#l ttn ) is tfts

I K S-
-

I it
Mné obit)

tzzlzi ístctvca

Mn ti iřu::a kzs„ iinui
Auauot Ncmpl

N U J tlk# tf kr4s#
'siká

lskk ttt i4ikS4 Mkik4 (

H-i -l-H -H-i- i -H -i-í-H -H-l-i-H-i- -H-

DotitC" County tvrdí že právníci
HoKers a Doležal po soudu a Kieh- -

trovou nadělali krvavých skvrn do

cestovní tašky aby mě-- důkazy
že mrtvola děcka yl}l v ní převe
zena z Omahy do Přetnout a že kr

vavé skvrny v tnšVe nebyly při

prvním soudu Ovsem oba práv
níci rozhodo' upírají vinu a poda
li soudu přísežné výpovňdi v jieh
prospěch éetnýmí svědky od při-

sánou (£

— dason V Hakcr z

v okresu Thomas zvolený do zá-

konodárný za 27 volební okres

psal sekreláři stítu Waítoví o in-

strukce stran způsobu jehož měl

by užití aby si zajistil certifikát o

zvolení Tráví že psal okresnímu

klerkoví okresu íoup avsHk klerk

podává mu informaci že nedostal

žádných zpráv z jiných okresu di-

striktu pokud se týée séítáni hlá-

sil pro zástupce a proto že není s

to uznati úředně p Hnk-n- i za mu-

že jemuž je povinnen vydat í cer-

tifikát Pan Wiiit dopsal p
Ha-kero-

že zákon vyžaduje tam
kde distrikt volební ohsahuje více

než jeden okres okresní klerk

předem jmenovaného okresu v zá-

koně Imde oprávněn k vydání cer-

tifikátu voh-liiilhi- i kandidátu kte-

rý obdržel nejvíce Masu Histríkt

zaujímá okresy: Koup Meplier
son (írnnt llooker a íok'an a

kb-r- okn-s- Ioup jest ú

fedliíkciil který jest tile Jřákoilll

oprávněn U vydáni certifikátu proj
jevolentlio Ziistllpee
— Auditor S Jí Hiiiloii Lin-

coln odejel to Nevv Vol kil tiby byl

pf ftnun-i- ! scIiUi t ilhii li pojisťo
vhci h Hinlitorú lAnvt h státA

W II Hiiwsrd nové mIi iiv a

státního auditora jt-- j proválel
litiiiiikrnté a ukrt-st- i IHuea-stt--

t litťjl I 1 1 instoiiptni v nové

kolitrollli rsdě ji i lillde jnit liii
váus novy ni tb iiitiktstieky in htm

Veriiéreiii ní teiiltl ?fthájt jllitlMt
vání tbi úřsdiV iteditbn i nejprti
luilielttěj h imuJA který livédi

tliutii úředt-- ve spojeni j--

Vllli4in Postrr jtoJ b) ksn lidi
tt-- tbi IťiíisUtury ele bvl }ra
ji li lili mu miib iu Jt hoJ jinéiio
e Uké uvá-l- i jist tlr A P Přtf
fii jmi bvl tJ pilnou při id
nulit i vtiii ti' b

- pf Aiy ktrid bx l44t j ode

Vij I d k0 ltn ktslid liii'"d
ké redy tt l')ib lti loti n n

#tv áid kiuv ttiiisuttgl Jt m t ky
n krdv V psltnl k"itv V NM-r-

re bo I H lidottu ftiku } hv tlti

irlil Pti4 lpi 4 V tld4i íe

pi n4 ťtfil j T' btb I
krti rol j-- ( ktri Iřikrll ldtk

Karel Jonái č 122 vlastnil velí- - lionů kdo má tím méné má vlast

fcou a nádhernou síň Ž tato byla Hlavní boháči světa mají zájem

iniéena požárem a nemohlo býti v celém světě oni mají své o

zachráněno V mimořádné liat it f ve ech éát světa těm

ehftzi která se odbývala dn 2 'záhí na vlati! Jim je vlantl

bylo iiinenno pouta viti i
jich bohatství a proto to volání:

opětné novou sli a ku vykonání braňte vlat! Co záleží tak dalece

předběžné práce volen pět íébnný
(
ubohým Albáncům na tom bude-fbo- r

Hrdičný (Kdrav viem ěte li nad nimi korunovaný král

Jo M Kiiét-r- a ! svatý sultán? ni e již hůře

CAMíAWAV Miniicnota CiČ ndt nemoliou neli ne mají Co

i redakce! Předně přijměte v j vlantné ta válka? Jen touha

de n3 srdeéu)' poídrsv b t tomu po jm néí- - li léi h hlavatých deo
jil IiínIiiž l4vn co jem Vám ne tň na lidukém mane jim
xm! íádný dpi k uveřejnění v bí poč{tajl e ik-i- n utrátu

fténýth lUtnh tedy pro- - maji Co c srtratl to dá lid Vy
bii uveřejněte těchto pár řádků I " s daně na pt id a daó

Rád čítám dopUy jeníe v pouled ktvr Co jun álžl na ítrilé jrd
ním jet jich jakut MHalu noho muž-- Z t U ni'! Vřtij itrá-Ioiiř-

viak h to páni ďipuova tu maji k)t Jmu ojde Wiň In

telí naiitávajM limou vyiishradl ho mtul koupit ovirui že jn
Jrlikoi t tohoiii krajV mAlo kdy peide lidu Ti r md[ v I V li

te lťjký dojU V Pokroku obje- - "hUudrh tncli'V to j"U
l tely se fhápu píra abych § b'n r$ srd e ' Tsm msrno hle

xn nJ-r- t % iteniři tiUHl Hne d4l r I nt iy nikdy tirino

13 lttptdu jsme dle míli dvl rltát tv nmi ndt itk
leeU avatby Híjediiftit Pan An- - blv N m pl4 jii iu pi
len Molárk nd p"j! la tosiJrt n U #rnd ii nii!rtd Pl4ěe ma

lín thiSiu Kryt'tm Msríukovu a tks mdMke d'i vp
p%n

J-- ř Nvťk sběrní Annu "dni tm 'thrnbr '
vojik ktrry'

llartekoit( Htatrhid h liii4 el b hf ll f]uln t i tittk do

btftJa V ibtninx b#H UřVi trtU kdlbv Hodd V-'- i se

taaltlA Vojtť h Mroku h I od mtiidi uih h ili # bd ipě
Jtbk- - i jwi i lkí na nii pril l b ly a th oibra
la tu Ili Jrlt M lak ji i feld ltir J lá tl'%4 dl ''!
Isa4ad Niulm dimati 4ť l# rhUhrvNh vojénk)' h r b jd
CHel da aiVt Vrtili bbi li) tieiiltUt k těm dřuhíw kUH ju "f' ti t


